[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» декабря 2023 г.	№ 549
      г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 3 апреля 2012 года № 70 «Об утверждении порядка и условий командирования муниципальных служащих администрации Ливенского района, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района»

      В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации в целях возмещения расходов, связанных со служебными командировками, муниципальных служащих администрации Ливенского района, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района  администрация Ливенского района постановляет:
     1.Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от  3 апреля 2012 года № 70 «Об утверждении порядка и условий командирования муниципальных служащих администрации Ливенского района, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Ливенского района» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 24 ноября 2014 года № 430, от 23 марта 2015 года № 126, от 12 августа 2015 года № 404, от 18 октября 2023 года № 428) следующие изменения:
          1) пункт 13  изложить в следующей редакции:
          «13. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются работнику за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути в размере из расчета 100 рублей при командировках в пределах Орловской области, 500 рублей при командировках за пределы Орловской области, 700 рублей при командировках в города Москву и Санкт-Петербург, города Московской области и 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.».
[bookmark: _GoBack]          2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области (Болотская Н.А.) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

Глава района
				А.И. Шолохов
image1.jpeg